
UCHWAŁA NR XXV/127/2016
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz stawki tej opłaty

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust 2a pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250), Rada 
Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w ten sposób, że stanowić ona będzie iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w §2 i § 3.

2. W przypadku braku podłączenia do sieci wodociągowej lub braku opomiarowania, ilość zużytej wody 
określona zostanie na podstawie przepisów wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139).

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5,30 zł miesięcznie 
od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości jeżeli odpady są zbierane i odbierane
w sposób selektywny. Stawka ta dotyczy zużytej wody na cele bytowe w gospodarstwie domowym.

§ 3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości
5,50 zł miesięcznie od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości jeżeli odpady nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny. Stawka ta dotyczy zużytej wody na cele bytowe w gospodarstwie domowym.

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/22/2015 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 680).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 sierpnia 2016r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zarządzeniem pokontrolnym Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska z dnia 08 grudnia 2015r., organ zobowiązany został do określenia wyższych stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny. Wymóg ten wynika z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 250).

Zgodnie z w/w ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stawka opłaty za gosp. odpadami
komunalnymi „podstawowa” dot. odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. Natomiast wyższe
stawki opłaty stosuje się do odpadów które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W aktualnie obowiązującej uchwale w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz stawki tej opłaty, brak jest określenia wyższej stawki opłaty za gosp. odpadami komunalnymi jeśli
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty za gosp. odpadami komunalnymi) wynika, że
zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych pozwolą na sfinansowanie kosztów
poniesionych na odbiór odpadów jak i zagospodarowanie odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania
Odpadów Komunalnych w Gwiazdowie.

Podpisany Strona 1




